

ATHIYAMAN ACADEMY

— TOPPERS CURRENT AFFAIRS —

☎ 8681859181

☎ Current Affairs: July 17, 2026

Covering key national & international events of July 16, 2026 — curated for TNPSC aspirants

July 16, 2026 அன்றைய முக்கிய தேசிய & சர்வதேச நிகழ்வுகள் — TNPSC தேர்வர்களுக்காக தொகுக்கப்பட்டது

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY

New Damselfly Species Recorded in Kerala's Western Ghats

கேரள மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் புதிய தும்பி (டேம்செல்ஃபிளை) இனங்கள் கண்டறியப்பட்டன

Environment | Biodiversity Easy

Researchers recorded several new damselfly (Odonata) species from the Western Ghats of Kerala between 2023 and 2026, including *Lestes paloti* described in July 2026 and species from Silent Valley National Park, underlining the region's rich biodiversity.

2023 முதல் 2026 வரை கேரள மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் ஆராய்ச்சியாளர்கள் பல புதிய தும்பி (ஒடோனேட்டா) இனங்களை பதிவு செய்துள்ளனர்; ஜூலை 2026-இல் விவரிக்கப்பட்ட லெஸ்டெஸ் பலோட்டி மற்றும் சைலண்ட் வேலி தேசியப் பூங்காவைச் சேர்ந்த இனங்கள் இதில் அடங்கும் — இப்பகுதியின் பல்லுயிர் செழுமையை இது எடுத்துக்காட்டுகிறது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. Multiple new damselfly species were recorded from Kerala's Western Ghats (2023-2026), including *Lestes paloti* (July 2026) and *Euphaea wayanadensis* (Wayanad Torrent Dart).
▶ கேரள மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் (2023-2026) லெஸ்டெஸ் பலோட்டி (ஜூலை 2026) மற்றும் பூஃபியா வயநாடென்சிஸ் (வயநாடு டோரண்ட் டார்ட்) உள்ளிட்ட பல புதிய தும்பி இனங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டன.
- ▶ 2. Odonata is the insect order that includes both dragonflies and damselflies; damselflies are slender-bodied and linked to streams and wetlands.
▶ ஒடோனேட்டா என்பது தட்டான்கள் மற்றும் தும்பிகளை உள்ளடக்கிய பூச்சி வரிசையாகும்; தும்பிகள் மெல்லிய உடல் கொண்டவை, நீரோடைகள் மற்றும் ஈரநிலங்களுடன் தொடர்புடையவை.
- ▶ 3. The Western Ghats is a UNESCO World Heritage Site and one of India's key biodiversity hotspots, running along the western coast.
▶ மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை ஒரு யுனெஸ்கோ உலகப் பாரம்பரியத் தளமாகும்; மேற்குக் கடற்கரையோரம் நீளும் இது இந்தியாவின் முக்கிய பல்லுயிர் பெருக்கத் தளங்களில் ஒன்றாகும்.
- ▶ 4. Silent Valley National Park, source of many of these records, is located in Kerala's Palakkad district.
▶ இப்பதிவுகளில் பலவற்றின் மூலமான சைலண்ட் வேலி தேசியப் பூங்கா, கேரளாவின் பாலக்காடு மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The Western Ghats was declared a UNESCO World Heritage Site in 2012 and spans Gujarat, Maharashtra, Goa, Karnataka, Kerala and Tamil Nadu.

• Odonata (dragonflies & damselflies) are considered bio-indicators of freshwater ecosystem health.

• Silent Valley National Park was central to the 1970s-80s environmental movement that halted a hydroelectric project.

• மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை 2012-இல் யுனெஸ்கோ உலகப் பாரம்பரியத் தளமாக அறிவிக்கப்பட்டது; இது குஜராத், மகாராஷ்டிரா, கோவா, கர்நாடகா, கேரளா, தமிழ்நாடு வரை பரவியுள்ளது.

• ஒடோனேட்டா (தட்டான்கள் & தும்பிகள்) நன்னீர் சூழல் ஆரோக்கியத்தின் உயிரியல் குறிகாட்டிகளாகக் கருதப்படுகின்றன.

• சைலண்ட் வேலி தேசியப் பூங்கா, ஒரு நீர்மின் திட்டத்தை நிறுத்திய 1970-80கள் சுற்றுச்சூழல் இயக்கத்தின் மையமாக

	இருந்தது.
The Agasthyamalai hills, part of the southern Western Ghats, are a UNESCO Biosphere Reserve straddling Kerala and Tamil Nadu.	தெற்கு மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையின் ஒரு பகுதியான அகஸ்தியமலை மலைகள், கேரளா-தமிழ்நாட்டை இணைக்கும் ஒரு யுனெஸ்கோ உயிர்க்கோள காப்பகமாகும்.

□ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The newly recorded damselfly species belong to which insect order?

ம. புதிதாக பதிவு செய்யப்பட்ட தும்பி இனங்கள் எந்த பூச்சி வரிசையைச் சேர்ந்தவை?

A) Lepidoptera A) லெபிடோப்டெரா	B) Odonata ✓ B) ஒடோனேட்டா ✓
C) Coleoptera C) கோலியோப்டெரா	D) Hymenoptera D) ஹைமெனோப்டெரா

□ New Monkey Species 'Colobus congoensis' Discovered in Congo Rainforest

காங்கோ மழைக்காட்டில் 'கோலோபஸ் காங்கோஎன்சிஸ்' எனும் புதிய குரங்கு இனம் கண்டறியப்பட்டது

□ Environment | □ Wildlife □ **Medium**

□ A new monkey species named *Colobus congoensis*, locally called 'Likweli', has been identified in the Democratic Republic of Congo. It belongs to the colobus monkeys, a group of leaf-eating primates found in African forests.

காங்கோ ஜனநாயகக் குடியரசில் 'லிக்வெலி' என உள்ளூரில் அழைக்கப்படும் கோலோபஸ் காங்கோஎன்சிஸ் எனும் புதிய குரங்கு இனம் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளது. ஆப்பிரிக்க காடுகளில் காணப்படும் இலை உண்ணும் குரங்குகள் குழுவான கோலோபஸ் குரங்குகளைச் சேர்ந்தது இது.

□ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. A new monkey species, *Colobus congoensis* (locally 'Likweli'), was identified in the Democratic Republic of Congo.

► காங்கோ ஜனநாயகக் குடியரசில் கோலோபஸ் காங்கோஎன்சிஸ் (உள்ளூரில் 'லிக்வெலி') எனும் புதிய குரங்கு இனம் அடையாளம் காணப்பட்டது.

► 2. Colobus monkeys are leaf-eating (folivorous) primates known for a multi-chambered stomach that helps digest leaves.

► கோலோபஸ் குரங்குகள் இலை உண்ணும் (ஃபோலிவோரஸ்) குரங்குகள்; இலைகளை செரிக்க உதவும் பல அறைகள் கொண்ட வயிற்றுக்குப் பெயர் பெற்றவை.

► 3. The Congo Basin hosts the world's second-largest tropical rainforest after the Amazon.

► காங்கோ படுகை, அமேசானுக்கு அடுத்தபடியாக உலகின் இரண்டாவது பெரிய வெப்பமண்டல மழைக்காட்டைக் கொண்டுள்ளது.

□ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The Democratic Republic of Congo (capital Kinshasa) lies in Central Africa and the Congo River flows through it.

• காங்கோ ஜனநாயகக் குடியரசு (தலைநகர் கின்ஷாசா) மத்திய ஆப்பிரிக்காவில் உள்ளது; காங்கோ ஆறு இதன் வழியே பாய்கிறது.

• The Amazon rainforest is the largest tropical rainforest; the Congo Basin is the second-largest.

• அமேசான் மழைக்காடு உலகின் மிகப்பெரிய வெப்பமண்டல மழைக்காடு; காங்கோ படுகை இரண்டாவது பெரியது.

□ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The newly discovered monkey species 'Colobus congoensis' was found in which country?

ம. புதிதாக கண்டறியப்பட்ட 'கோலோபஸ் காங்கோஎன்சிஸ்' குரங்கு இனம் எந்த நாட்டில் கண்டறியப்பட்டது?

A) Democratic Republic of Congo ✓	B) Kenya
A) காங்கோ ஜனநாயகக் குடியரசு ✓	B) கென்யா
C) Brazil	D) Indonesia
C) பிரேசில்	D) இந்தோனேசியா

POLITY & GOVERNANCE

□ Uttar Pradesh Launches 'Kaushal Setu' and 'Kaushal Sarathi' Skill Portals

'கௌஷல் சேது' மற்றும் 'கௌஷல் சாரதி' திறன் இணையதளங்களை அறிமுகப்படுத்திய உத்தரப் பிரதேசம்

Governance | □ Skill Development □ Easy

□ Uttar Pradesh launched two digital platforms — Kaushal Setu and Kaushal Sarathi — on July 15, 2026 in Lucknow during World Youth Skills Day celebrations, to enable paperless registration of training partners and district-wise access to skill training information.

உலக இளைஞர் திறன் தினக் கொண்டாட்டங்களின்போது ஜூலை 15, 2026 அன்று லக்னோவில் உத்தரப் பிரதேசம் கௌஷல் சேது மற்றும் கௌஷல் சாரதி எனும் இரு டிஜிட்டல் தளங்களை அறிமுகப்படுத்தியது — பயிற்சி பங்குதாரர்களின் காகிதமற்ற பதிவு மற்றும் மாவட்ட வாரியான திறன் பயிற்சித் தகவல் அணுகலுக்காக இவை உருவாக்கப்பட்டன.

□ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. UP launched Kaushal Setu and Kaushal Sarathi portals on July 15, 2026, in Lucknow on World Youth Skills Day.

► உலக இளைஞர் திறன் தினமான ஜூலை 15, 2026 அன்று லக்னோவில் உ.பி. கௌஷல் சேது மற்றும் கௌஷல் சாரதி இணையதளங்களை அறிமுகப்படுத்தியது.

► 2. Kaushal Setu enables online, paperless registration and empanelment of training partners under the UP Skill Development Mission (UPSDM).

► கௌஷல் சேது, உ.பி. திறன் மேம்பாட்டு இயக்கத்தின் (UPSDM) கீழ் பயிற்சி பங்குதாரர்களின் ஆன்லைன், காகிதமற்ற பதிவு மற்றும் பட்டியலிடலை இயலச் செய்கிறது.

► 3. Kaushal Sarathi provides district-wise information on training centres and courses using a digital map.

► கௌஷல் சாரதி, டிஜிட்டல் வரைபடம் மூலம் பயிற்சி மையங்கள் மற்றும் படிப்புகள் குறித்த மாவட்ட வாரியான தகவல்களை வழங்குகிறது.

► 4. The portals were inaugurated by MoS (Independent Charge) Kapil Dev Aggarwal; CM Yogi Adityanath felicitated 11 skill-trained youth.

► இணையதளங்களை இணை அமைச்சர் (சுயாதீன பொறுப்பு) கபில் தேவ் அகர்வால் தொடங்கி

வைத்தார்; முதலமைச்சர் யோகி ஆதித்யநாத் 11 திறன் பயிற்சி பெற்ற இளைஞர்களைப் பாராட்டினார்.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

World Youth Skills Day is observed every year on July 15, as declared by the United Nations in 2014.	உலக இளைஞர் திறன் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 15 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது; ஐ.நா. 2014-இல் இதை அறிவித்தது.
The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (2014) runs the Skill India Mission and PMKVY scheme.	திறன் மேம்பாடு மற்றும் தொழில்முனைவு அமைச்சகம் (2014) ஸ்கில் இந்தியா இயக்கம் மற்றும் PMKVY திட்டத்தை நடத்துகிறது.
Lucknow is the capital of Uttar Pradesh, India's most populous state.	இந்தியாவின் அதிக மக்கள்தொகை கொண்ட மாநிலமான உத்தரப் பிரதேசத்தின் தலைநகரம் லக்னோ ஆகும்.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. World Youth Skills Day, marked by UP's launch of new skill portals, is observed on which date?

ம. உ.பி.யின் புதிய திறன் இணையதள அறிமுகத்துடன் அனுசரிக்கப்பட்ட உலக இளைஞர் திறன் தினம் எந்த தேதியில் கடைபிடிக்கப்படுகிறது?

A) July 11	B) July 15 ✓
A) ஜூலை 11	B) ஜூலை 15 ✓
C) July 18	D) July 20
C) ஜூலை 18	D) ஜூலை 20

Centre Launches 'Seafarer-First' Initiative to Protect Indian Sailors in Gulf

வளைகுடாவில் இந்திய கடலோடிகளைப் பாதுகாக்க 'கடலோடி முதலில்' முயற்சியைத் தொடங்கிய மத்திய அரசு

Governance | Maritime Security | **Medium**

Union Minister Sarbananda Sonowal launched the 'Seafarer-First' initiative to safeguard Indian seafarers operating in the Persian Gulf, Strait of Hormuz and Gulf of Oman amid escalating maritime security concerns in West Asia.

மேற்கு ஆசியாவில் அதிகரிக்கும் கடல்சார் பாதுகாப்பு அச்சங்களுக்கு மத்தியில், பாரசீக வளைகுடா, ஹார்முஸ் நீரிணை மற்றும் ஓமன் வளைகுடாவில் பணியாற்றும் இந்திய கடலோடிகளைப் பாதுகாக்க மத்திய அமைச்சர் சர்பானந்த சோனோவால் 'கடலோடி முதலில்' முயற்சியைத் தொடங்கினார்.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. Union Minister Sarbananda Sonowal (Ministry of Ports, Shipping and Waterways) launched the 'Seafarer-First' initiative.

► துறைமுகங்கள், கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் நீர்வழிகள் அமைச்சர் சர்பானந்த சோனோவால் 'கடலோடி முதலில்' முயற்சியைத் தொடங்கினார்.

► 2. The initiative protects Indian seafarers in the Persian Gulf, Strait of Hormuz and Gulf of Oman amid West Asia tensions.

► மேற்கு ஆசிய பதற்றங்களுக்கு மத்தியில், பாரசீக வளைகுடா, ஹார்முஸ் நீரிணை மற்றும் ஓமன்

வளைகுடாவில் உள்ள இந்திய கடலோடிகளை இம்முயற்சி பாதுகாக்கிறது.

- 3. The Directorate General of Shipping (DGS) will run a real-time, vessel-by-vessel dashboard monitoring every Indian seafarer.
- கப்பல் போக்குவரத்து இயக்குநரகம் (DGS) ஒவ்வொரு இந்திய கடலோடியையும் கண்காணிக்கும் நேரடி, கப்பல் வாரியான டாஷ்போர்டை இயக்கும்.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• The Strait of Hormuz, between the Persian Gulf and Gulf of Oman, is a vital chokepoint for global oil transit.

• The Ministry of Ports, Shipping and Waterways handles India's maritime and shipping affairs.

• The Directorate General of Shipping (DGS), Mumbai, regulates merchant shipping and seafarers in India.

• பாரசீக வளைகுடாவிற்கும் ஓமன் வளைகுடாவிற்கும் இடையிலான ஹார்முஸ் நீரிணை, உலக எண்ணெய் போக்குவரத்திற்கான முக்கிய நெருக்கிடை புள்ளியாகும்.

• துறைமுகங்கள், கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் நீர்வழிகள் அமைச்சகம் இந்தியாவின் கடல்சார் மற்றும் கப்பல் விவகாரங்களைக் கையாள்கிறது.

• மும்பையில் உள்ள கப்பல் போக்குவரத்து இயக்குநரகம் (DGS), இந்தியாவில் வணிகக் கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் கடலோடிகளை ஒழுங்குபடுத்துகிறது.

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. The 'Seafarer-First' initiative aims to protect Indian seafarers operating near which strategic strait?

ம. 'கடலோடி முதலில்' முயற்சி எந்த மூலோபாய நீரிணைக்கு அருகில் பணியாற்றும் இந்திய கடலோடிகளைப் பாதுகாக்க நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

- A) Strait of Malacca
A) மலாக்கா நீரிணை
C) Palk Strait
C) பாக் நீரிணை

- B) Strait of Hormuz ✓**
B) ஹார்முஸ் நீரிணை ✓
D) Bering Strait
D) பெரிங் நீரிணை

DEFENCE & NATIONAL

▢ **IAF Retains 3rd Spot Among World Air Forces in WDMMA 2026 Rankings**

WDMMA 2026 தரவரிசையில் உலக வான்வழிவாகனங்களில் 3வது இடத்தைத் தக்கவைத்த இந்திய வான்வழிவாகனம்

Defence | ▢ Global Rankings ▢ **Medium**

▢ *The World Directory of Modern Military Aircraft (WDMMA) Global Air Power Rankings 2026 ranked the Indian Air Force as the 3rd-most powerful air force globally, behind only the United States and Russia.*

உலக நவீன ராணுவ விமானங்கள் அடைவு (WDMMA) வெளியிட்ட உலகளாவிய வான் வலிமை தரவரிசை 2026-இல், அமெரிக்கா மற்றும் ரஷ்யாவுக்கு அடுத்தபடியாக இந்திய வான்வழிவாகனம் உலகின்

3வது வலிமையான வான்வழித் தரவரிசைப்படுத்தப்பட்டது.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. The WDMMA Global Air Power Rankings 2026 placed the Indian Air Force (IAF) 3rd globally, behind the US and Russia.
▶ WDMMA உலகளாவிய வான் வலிமை தரவரிசை 2026, இந்திய வான்வழியை (IAF) அமெரிக்கா மற்றும் ரஷ்யாவுக்குப் பின் உலகளவில் 3வதாக இடம்பெறச் செய்தது.
- ▶ 2. The assessment evaluated 129 air services across 103 countries and over 48,000 military aircraft worldwide.
▶ இந்த மதிப்பீடு 103 நாடுகளில் 129 வான் சேவைகளையும், உலகளவில் 48,000-க்கும் மேற்பட்ட ராணுவ விமானங்களையும் மதிப்பிட்டது.
- ▶ 3. The US Air Force topped with a TrueValueRating (TVR) of 242.9 and about 5,004 aircraft.
▶ அமெரிக்க வான்வழி 242.9 உண்மை மதிப்பீட்டு மதிப்பெண்ணுடன் (TVR) சுமார் 5,004 விமானங்களுடன் முதலிடம் பிடித்தது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The Indian Air Force was established on October 8, 1932; its motto is 'Nabham Sparsham Deeptam'.

• The Chief of Air Staff heads the IAF; its combat aircraft include Rafale, Su-30MKI and Tejas.

• India's indigenous LCA Tejas is developed by HAL and the Aeronautical Development Agency (ADA).

• இந்திய வான்வழி அக்டோபர் 8, 1932 அன்று நிறுவப்பட்டது; அதன் குறிக்கோள் 'நபஹ் ஸ்பர்சம் தீப்தம்'.

• வான்வழித் தளபதி IAF-ஐ வழிநடத்துகிறார்; அதன் போர் விமானங்களில் ரஃபேல், சுகோய்-30MKI மற்றும் தேஜஸ் அடங்கும்.

• இந்தியாவின் சொந்த LCA தேஜஸ், HAL மற்றும் விமானவியல் மேம்பாட்டு முகமையால் (ADA) உருவாக்கப்பட்டது.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. In the WDMMA 2026 Global Air Power Rankings, the Indian Air Force secured which position?

ம. WDMMA 2026 உலகளாவிய வான் வலிமை தரவரிசையில் இந்திய வான்வழி எந்த இடத்தைப் பிடித்தது?

A) 1st

A) 1வது

C) 3rd ✓

C) 3வது ✓

B) 2nd

B) 2வது

D) 4th

D) 4வது

ECONOMY & INTERNATIONAL

Government Releases Draft CAFE III Fuel-Economy Norms

வரைவு CAFE III எரிபொருள் சிக்கன விதிமுறைகளை வெளியிட்ட மத்திய அரசு

Economy | Energy Efficiency **Medium**

The Government of India released draft Corporate Average Fuel Economy (CAFE) III

norms on July 16, 2026, applying to M1 passenger vehicles for 2027-28 to 2031-32, with progressively tighter fuel-consumption and CO2 targets and a market-based credit-trading compliance mechanism.

2027-28 முதல் 2031-32 வரையிலான M1 பயணிகள் வாகனங்களுக்குப் பொருந்தும் வகையில், மத்திய அரசு ஜூலை 16, 2026 அன்று வரைவு CAFE III (நிறுவன சராசரி எரிபொருள் சிக்கனம்) விதிமுறைகளை வெளியிட்டது; படிப்படியாக இறுக்கமான எரிபொருள் நுகர்வு மற்றும் CO2 இலக்குகள் மற்றும் சந்தை அடிப்படையிலான கடன் வர்த்தக இணக்க முறை இதில் உள்ளன.

EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

- ▶ 1. India released draft CAFE III norms on July 16, 2026, for M1 category passenger vehicles (up to 8 seats plus driver).
- ▶ M1 வகை பயணிகள் வாகனங்களுக்காக (8 இருக்கைகள் + ஓட்டுநர் வரை) இந்தியா ஜூலை 16, 2026 அன்று வரைவு CAFE III விதிமுறைகளை வெளியிட்டது.
- ▶ 2. CAFE-III takes effect from April 1, 2027; targets tighten from 94.76 gCO2/km (2027-28) to 78.90 gCO2/km (2031-32).
- ▶ CAFE-III ஏப்ரல் 1, 2027 முதல் அமலுக்கு வரும்; இலக்குகள் 94.76 gCO2/km (2027-28) இலிருந்து 78.90 gCO2/km (2031-32) வரை இறுக்கமாகின்றன.
- ▶ 3. Manufacturers missing targets can trade fuel-efficiency credits with the Bureau of Energy Efficiency (BEE).
- ▶ இலக்குகளைத் தவறவிடும் உற்பத்தியாளர்கள், ஆற்றல் திறன் பணியகத்துடன் (BEE) எரிபொருள் திறன் கடன்களை வர்த்தகம் செய்யலாம்.
- ▶ 4. The Ministry of Power invited public feedback on the draft norms until August 6, 2026.
- ▶ வரைவு விதிமுறைகள் குறித்து ஆகஸ்ட் 6, 2026 வரை பொதுமக்கள் கருத்துகளை மின்சார அமைச்சகம் வரவேற்றது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

The Bureau of Energy Efficiency (BEE), set up in 2002 under the Energy Conservation Act 2001, promotes energy efficiency in India.	ஆற்றல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 2001-ன் கீழ் 2002-இல் அமைக்கப்பட்ட ஆற்றல் திறன் பணியகம் (BEE), இந்தியாவில் ஆற்றல் திறனை ஊக்குவிக்கிறது.
CAFE norms use fleet-average fuel consumption and CO2 emission values for compliance assessment.	CAFE விதிமுறைகள் இணக்க மதிப்பீட்டிற்கு கடற்படை-சராசரி எரிபொருள் நுகர்வு மற்றும் CO2 உமிழ்வு மதிப்புகளைப் பயன்படுத்துகின்றன.
M1 category vehicles are passenger vehicles with not more than 8 seats besides the driver's seat.	M1 வகை வாகனங்கள் என்பவை ஓட்டுநர் இருக்கையைத் தவிர 8-க்கு மிகாத இருக்கைகள் கொண்ட பயணிகள் வாகனங்களாகும்.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The draft CAFE III norms released in July 2026 are associated with which of the following?

ம. ஜூலை 2026-இல் வெளியிடப்பட்ட வரைவு CAFE III விதிமுறைகள் பின்வருவனவற்றுள் எதுனுடன் தொடர்புடையவை?

A) Vehicle fuel efficiency & CO2

B) Air passenger safety

emissions ✓

A) வாகன எரிபொருள் திறன் & CO2 உமிழ்வு ✓

B) விமான பயணிகள் பாதுகாப்பு

C) Food packaging standards

C) உணவு பொதிசெய்தல் தரநிலைகள்

D) Bank interest rates

D) வங்கி வட்டி விகிதங்கள்

▣ NABARD Launches 'Gramodyam' Programme to Boost Rural Entrepreneurship

கிராமப்புற தொழில்முனைவை ஊக்குவிக்க 'கிராமோத்யம்' திட்டத்தைத் தொடங்கிய நபார்கு

▣ Economy | ▣ Rural Development ▣ Easy

▣ NABARD Chairman Dr. Shaji K. V. launched 'Gramodyam', an Entrepreneurship Development Programme, on July 13, 2026, in collaboration with the National Skill Development Corporation, aiming to create around 4,000 rural entrepreneurs over three years.

நபார்கு தலைவர் டாக்டர் ஷாஜி கே.வி., தேசிய திறன் மேம்பாட்டுக் கழகத்துடன் இணைந்து ஜூலை 13, 2026 அன்று 'கிராமோத்யம்' எனும் தொழில்முனைவு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தைத் தொடங்கினார்; மூன்று ஆண்டுகளில் சுமார் 4,000 கிராமப்புற தொழில்முனைவோரை உருவாக்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

▣ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. NABARD launched the 'Gramodyam' Entrepreneurship Development Programme on July 13, 2026.

► நபார்கு ஜூலை 13, 2026 அன்று 'கிராமோத்யம்' தொழில்முனைவு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தைத் தொடங்கியது.

► 2. It is implemented with the National Skill Development Corporation (NSDC) under the Skill Development Ministry.

► இது திறன் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தின் கீழுள்ள தேசிய திறன் மேம்பாட்டுக் கழகத்துடன் (NSDC) இணைந்து செயல்படுத்தப்படுகிறது.

► 3. Gramodyam uses a digital-first hybrid model with training, psychometric assessment, mentoring and enterprise support, targeting ~4,000 rural entrepreneurs in 3 years.

► கிராமோத்யம் பயிற்சி, உளவியல் மதிப்பீடு, வழிகாட்டல் மற்றும் நிறுவன ஆதரவுடன் டிஜிட்டல்-முதல் கலப்பு மாதிரியைப் பயன்படுத்தி, 3 ஆண்டுகளில் ~4,000 கிராமப்புற தொழில்முனைவோரை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

▣ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• NABARD (National Bank for Agriculture and Rural Development) was established in 1982 and is headquartered in Mumbai.

• NABARD is the apex development bank for agriculture and rural development in India.

• The National Skill Development Corporation (NSDC) is a public-private partnership under

• நபார்கு (தேசிய வேளாண்மை மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி வங்கி) 1982-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் மும்பையில் உள்ளது.

• நபார்கு, இந்தியாவில் வேளாண்மை மற்றும் ஊரக வளர்ச்சிக்கான உச்ச மேம்பாட்டு வங்கியாகும்.

• தேசிய திறன் மேம்பாட்டுக் கழகம் (NSDC),

the Skill Development Ministry.

திறன் மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தின் கீழுள்ள ஒரு பொது-தனியார் கூட்டாண்மையாகும்.

□ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The 'Gramodyam' programme for rural entrepreneurship was launched by which institution?

ம. கிராமப்புற தொழில்முனைவுக்கான 'கிராமோத்யம்' திட்டத்தை எந்த நிறுவனம் தொடங்கியது?

A) SEBI A) செபி	B) NABARD ✓ B) நபார்டு ✓
C) NITI Aayog C) நிதி ஆயோக்	D) RBI D) ரிசர்வ் வங்கி

□ CAC49 Adopts 7 Codex Standards Developed Under India's Leadership

இந்தியாவின் தலைமையில் உருவாக்கப்பட்ட 7 கோடெக்ஸ் தரநிலைகளை ஏற்றுக்கொண்ட CAC49

□ International | □ Food Standards □ **Medium**

□ *The 49th Session of the Codex Alimentarius Commission (CAC49), held July 6-11, 2026 in Geneva, adopted seven Codex standards developed under India's chairmanship, including standards for dried coriander, fresh curry leaves, vanilla and large cardamom.*

ஜூலை 6-11, 2026 அன்று ஜெனீவாவில் நடைபெற்ற கோடெக்ஸ் அலிமென்டாரியஸ் ஆணையத்தின் 49வது அமர்வு (CAC49), இந்தியாவின் தலைமையில் உருவாக்கப்பட்ட ஏழு கோடெக்ஸ் தரநிலைகளை ஏற்றுக்கொண்டது; உலர் கொத்தமல்லி, புதிய கறிவேப்பிலை, வெண்ணிலா மற்றும் பெரிய ஏலக்காய்க்கான தரநிலைகள் இதில் அடங்கும்.

□ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. CAC49 (Geneva, July 6-11, 2026) adopted 7 Codex standards developed under India's chairmanship/co-chairmanship.

► CAC49 (ஜெனீவா, ஜூலை 6-11, 2026) இந்தியாவின் தலைமை/இணைத் தலைமையின் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட 7 கோடெக்ஸ் தரநிலைகளை ஏற்றுக்கொண்டது.

► 2. Adopted standards include those for dried coriander, fresh curry leaves, vanilla and large cardamom.

► ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட தரநிலைகளில் உலர் கொத்தமல்லி, புதிய கறிவேப்பிலை, வெண்ணிலா மற்றும் பெரிய ஏலக்காய்க்கானவை அடங்கும்.

► 3. The Indian delegation included technical experts from FSSAI and the Spices Board.

► இந்தியக் குழுவில் FSSAI மற்றும் மசாலா வாரியத்தைச் சேர்ந்த தொழில்நுட்ப வல்லுநர்கள் இருந்தனர்.

□ STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The Codex Alimentarius Commission was established in 1963 by the FAO and WHO to set international food standards.

• கோடெக்ஸ் அலிமென்டாரியஸ் ஆணையம், சர்வதேச உணவுத் தரநிலைகளை நிர்ணயிக்க FAO மற்றும் WHO ஆல் 1963-இல் நிறுவப்பட்டது.

• FSSAI (Food Safety and Standards Authority of India) was established under the

• FSSAI (இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைகள் ஆணையம்), FSS சட்டம் 2006-

FSS Act, 2006.

• The Spices Board of India, under the Ministry of Commerce, promotes Indian spice exports.

ன் கீழ் நிறுவப்பட்டது.

• வர்த்தக அமைச்சகத்தின் கீழுள்ள இந்திய மசாலா வாரியம், இந்திய மசாலா ஏற்றுமதியை ஊக்குவிக்கிறது.

□ PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. The Codex Alimentarius Commission, which adopted India-led standards at CAC49, is a joint body of the FAO and:

ம. **CAC49**-இல் இந்தியா தலைமையிலான தரநிலைகளை ஏற்றுக்கொண்ட கோடெக்ஸ் அலிமென்டாரியஸ் ஆணையம், **FAO** மற்றும் எதன் கூட்டு அமைப்பாகும்?

A) WHO ✓

A) WHO (உலக சுகாதார அமைப்பு) ✓

B) WTO

B) WTO (உலக வர்த்தக அமைப்பு)

C) UNESCO

C) யுனெஸ்கோ

D) UNICEF

D) யுனிசெஃப்

□ TAMIL NADU SPECIAL

□ Ex-ISRO Chief S. Somanath Joins Chennai-Based Agnikul Cosmos Board

சென்னை சார்ந்த அக்னிகுல் காஸ்மோஸ் இயக்குநர் குழுவில் இணைந்த முன்னாள் இஸ்ரோ தலைவர் எஸ். சோமநாத்

□ Tamil Nadu | □ Space Sector □ Medium

□ *S. Somanath, former Chairman of ISRO, joined Chennai-based space start-up Agnikul Cosmos as an observer on its board of directors. Agnikul is also preparing Mission 02, planned as India's first private-sector attempt at orbital-class rocket reusability.*

முன்னாள் இஸ்ரோ தலைவர் எஸ். சோமநாத், சென்னை சார்ந்த விண்வெளி தொடக்க நிறுவனமான அக்னிகுல் காஸ்மோஸின் இயக்குநர் குழுவில் பார்வையாளராக இணைந்தார். இந்தியாவின் முதல் தனியார்த் துறை சுற்றுவட்ட-வகை ராக்கெட் மறுபயன்பாட்டு முயற்சியாகத் திட்டமிடப்பட்ட மிஷன் 02-ஐயும் அக்னிகுல் தயார் செய்து வருகிறது.

□ EXAM POINTS / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. S. Somanath, former ISRO Chairman, joined Chennai-based Agnikul Cosmos as an observer on its board of directors.

► முன்னாள் இஸ்ரோ தலைவர் எஸ். சோமநாத், சென்னை சார்ந்த அக்னிகுல் காஸ்மோஸின் இயக்குநர் குழுவில் பார்வையாளராக இணைந்தார்.

► 2. Agnikul Cosmos is a Chennai-based private space start-up incubated at IIT Madras, known for the Agnibaan rocket.

► அக்னிகுல் காஸ்மோஸ், IIT மெட்ராஸில் வளர்க்கப்பட்ட சென்னை சார்ந்த தனியார் விண்வெளி தொடக்க நிறுவனம்; அக்னிபான் ராக்கெட்டுக்குப் பெயர் பெற்றது.

► 3. Agnikul's Mission 02 is planned as India's first private-sector attempt at orbital-class rocket reusability.

► அக்னிகுலின் மிஷன் 02, இந்தியாவின் முதல் தனியார்த் துறை சுற்றுவட்ட-வகை ராக்கெட் மறுபயன்பாட்டு முயற்சியாகத் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

► 4. Somanath served as ISRO Chairman during the Chandrayaan-3 and Aditya-L1 missions.

► சந்திரயான்-3 மற்றும் ஆதித்யா-L1 பணிகளின்போது சோமநாத் இஸ்ரோ தலைவராகப் பணியாற்றினார்.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

Agnikul Cosmos built India's first 3D-printed rocket engine and launched Agnibaan SOrTeD from Sriharikota in 2024.	அக்னிகுல் காஸ்மோஸ் இந்தியாவின் முதல் 3D-அச்சிட்ட ராக்கெட் இயந்திரத்தை உருவாக்கி, 2024-இல் ஸ்ரீஹரிகோட்டாவிலிருந்து அக்னிபான் SOrTeD-ஐ ஏவியது.
ISRO (est. 1969) is headquartered in Bengaluru; its spaceport is at Sriharikota, Andhra Pradesh.	இஸ்ரோ (1969) பெங்களூருவைத் தலைமையிடமாகக் கொண்டுள்ளது; அதன் விண்வெளித் தளம் ஆந்திரப் பிரதேச ஸ்ரீஹரிகோட்டாவில் உள்ளது.
IN-SPACe is the single-window agency (2020) promoting India's private space sector.	IN-SPACe, இந்தியாவின் தனியார் விண்வெளித் துறையை ஊக்குவிக்கும் ஒற்றைச் சாளர அமைப்பாகும் (2020).

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. Ex-ISRO chief S. Somanath joined the board of which Chennai-based private space start-up?

ம. முன்னாள் இஸ்ரோ தலைவர் எஸ். சோமநாத் சென்னை சார்ந்த எந்த தனியார் விண்வெளி தொடக்க நிறுவனத்தின் இயக்குநர் குழுவில் இணைந்தார்?

A) Skyroot Aerospace A) ஸ்கைரூட் ஏரோஸ்பேஸ்	B) Agnikul Cosmos ✓ B) அக்னிகுல் காஸ்மோஸ் ✓
C) Pixxel C) பிக்செல்	D) Dhruva Space D) துருவ ஸ்பேஸ்

▢ SCIENCE & TECHNOLOGY

▢ Centre Tightens Exit Rules for ISRO Scientists

இஸ்ரோ விஞ்ஞானிகளுக்கான வெளியேறும் விதிகளை இறுக்கமாக்கிய மத்திய அரசு

▢ Science & Tech | ▢ Space Policy ▢ **Medium**

▢ *The Department of Space issued an internal memorandum on July 14, 2026, tightening rules for voluntary retirement and resignation of scientists associated with ISRO, aiming to retain critical talent amid a growing private space sector.*

விண்வெளித் துறை ஜூலை 14, 2026 அன்று ஓர் உள் சுற்றறிக்கையை வெளியிட்டு, இஸ்ரோ தொடர்பான விஞ்ஞானிகளின் தன்னார்வ ஓய்வு மற்றும் ராஜினாமா விதிகளை இறுக்கமாக்கியது; வளர்ந்து வரும் தனியார் விண்வெளித் துறைக்கு மத்தியில் முக்கிய திறமையாளர்களைத் தக்கவைப்பதே இதன் நோக்கம்.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. The Department of Space issued a memorandum on July 14, 2026, tightening voluntary retirement/resignation rules for ISRO scientists.

► விண்வெளித் துறை ஜூலை 14, 2026 அன்று ஒரு சுற்றறிக்கையை வெளியிட்டு, இஸ்ரோ

விஞ்ஞானிகளுக்கான தன்னார்வ ஓய்வு/ராஜினாமா விதிகளை இறுக்கமாக்கியது.

► 2. The move aims to retain critical scientific talent amid rising demand from India's expanding private space start-ups.

► வளர்ந்து வரும் இந்திய தனியார் விண்வெளி தொடக்க நிறுவனங்களின் அதிகரிக்கும் தேவைக்கு மத்தியில், முக்கிய அறிவியல் திறமையாளர்களைத் தக்கவைப்பதை இந்த நடவடிக்கை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

► 3. The Department of Space functions directly under the Prime Minister and oversees ISRO.

► விண்வெளித் துறை நேரடியாக பிரதமரின் கீழ் செயல்பட்டு இஸ்ரோவை மேற்பார்வையிடுகிறது.

▢ **STATIC GK CONNECT** / நிலையான பொது அறிவு

• ISRO was founded in 1969 by Vikram Sarabhai, considered the father of the Indian space programme.

• The Department of Space and ISRO are headquartered in Bengaluru, Karnataka.

• India's recent flagship missions include Chandrayaan-3 (2023) and the Aditya-L1 solar mission.

• இஸ்ரோ 1969-இல் விக்ரம் சாராபாய் அவர்களால் நிறுவப்பட்டது; அவர் இந்திய விண்வெளித் திட்டத்தின் தந்தையாகக் கருதப்படுகிறார்.

• விண்வெளித் துறை மற்றும் இஸ்ரோ கர்நாடகாவின் பெங்களூருவைத் தலைமையிடமாகக் கொண்டுள்ளன.

• இந்தியாவின் சமீபத்திய முதன்மை பணிகளில் சந்திரயான்-3 (2023) மற்றும் ஆதித்யா-L1 சூரிய பணி அடங்கும்.

▢ **PRACTICE MCQ** / பயிற்சி வினா

Q. The memorandum tightening exit rules for scientists was issued by which department?

ம. விஞ்ஞானிகளுக்கான வெளியேறும் விதிகளை இறுக்கமாக்கும் சுற்றறிக்கையை எந்தத் துறை வெளியிட்டது?

A) Department of Space ✓

A) விண்வெளித் துறை ✓

C) Ministry of Defence

C) பாதுகாப்பு அமைச்சகம்

B) Department of Atomic Energy

B) அணுசக்தித் துறை

D) Department of Science & Technology

D) அறிவியல் & தொழில்நுட்பத் துறை

▢ **Cyclospora Outbreak Sickens Thousands Across the United States**

அமெரிக்கா முழுவதும் ஆயிரக்கணக்கானோரை பாதித்த சைக்ளோஸ்போரா தொற்று

▢ Health | ▢ Public Health ▢ **Easy**

▢ *A cyclospora outbreak sickened thousands across the United States as of July 15, 2026. Cyclospora is a microscopic parasite that causes cyclosporiasis, a foodborne intestinal infection linked to contaminated fresh produce.*

ஜூலை 15, 2026 நிலவரப்படி, அமெரிக்கா முழுவதும் ஒரு சைக்ளோஸ்போரா தொற்று ஆயிரக்கணக்கானோரை நோய்வாய்ப்படுத்தியது. சைக்ளோஸ்போரா என்பது சைக்ளோஸ்போரியாசிஸ் எனும் உணவு வழி குடல் தொற்றை ஏற்படுத்தும் நுண்ணிய ஓட்டுண்ணியாகும்; இது மாசுபட்ட புதிய காய்கறி/பழங்களுடன் தொடர்புடையது.

▢ **EXAM POINTS** / தேர்வு முக்கிய குறிப்புகள்

► 1. A cyclospora outbreak sickened thousands across the US as of July 15, 2026, per the US CDC.

► அமெரிக்க CDC-யின்படி, ஜூலை 15, 2026 நிலவரப்படி ஒரு சைக்ளோஸ்போரா தொற்று அமெரிக்கா முழுவதும் ஆயிரக்கணக்கானோரை பாதித்தது.

► 2. Cyclospora is a microscopic parasite causing cyclosporiasis, a foodborne intestinal infection.

► சைக்ளோஸ்போரா என்பது சைக்ளோஸ்போரியாசிஸ் எனும் உணவு வழி குடல் தொற்றை ஏற்படுத்தும் நுண்ணிய ஒட்டுண்ணியாகும்.

► 3. The infection commonly spreads through contaminated fresh produce such as leafy greens and berries.

► இந்த தொற்று பொதுவாக கீரைகள் மற்றும் பெர்ரி போன்ற மாசுபட்ட புதிய காய்கறி/பழங்கள் வழியே பரவுகிறது.

STATIC GK CONNECT / நிலையான பொது அறிவு

• The US Centers for Disease Control and Prevention (CDC) is headquartered in Atlanta, Georgia.

• அமெரிக்க நோய்க் கட்டுப்பாடு மற்றும் தடுப்பு மையங்கள் (CDC) ஜார்ஜியா மாகாணத்தின் அட்லாண்டாவில் தலைமையகம் கொண்டுள்ளது.

• A parasite is an organism that lives on or in a host and derives nutrients at the host's expense.

• ஒட்டுண்ணி என்பது ஒரு புரவலனின் மீது அல்லது உள்ளே வாழ்ந்து, புரவலனின் இழப்பில் ஊட்டச்சத்தைப் பெறும் உயிரினமாகும்.

PRACTICE MCQ / பயிற்சி வினா

Q. Cyclospora, which caused a large US outbreak in July 2026, is a type of:

ம. ஜூலை 2026-இல் அமெரிக்காவில் பெரும் தொற்றை ஏற்படுத்திய சைக்ளோஸ்போரா எந்த வகையைச் சேர்ந்தது?

A) Bacterium

A) பாக்டீரியா

B) Virus

B) வைரஸ்

C) Microscopic parasite ✓

C) நுண்ணிய ஒட்டுண்ணி ✓

D) Fungus

D) பூஞ்சை

— End of Today's Current Affairs | ATHIYAMAN ACADEMY | 8681859181 —

— இன்றைய நடப்பு நிகழ்வுகள் நிறைவு | ஆத்தியமான் அகாடமி | 8681859181 —